____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 996.11.2020

Santo André, 16 de novembro de 2020

Requerimentos do Vereador Willians Bezerra

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 589/2020 – G.P. – Proc. 3.939/2020, protocolado sob o nº 16.316/2020, onde solicita informações
relacionadas à manutenção da Praça Djalma Rodrigues Filho – Jardim Bela Vista, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a Praça Djalma Rodrigues Filho foi
totalmente revitalizada no final de 2018, com reformulação paisagística, sinalização viário no entorno,
nova iluminação, mobiliário, poda de árvore, implantação e reforma do calçamento, assim como reforma
da pista de caminhada.

O local também faz parte do Programa Amigos da Praça, que visa parceria entre a Prefeitura de Santo
André e pessoas físicas ou jurídicas interessadas em realizar a manutenção e conservação de praças e
áreas verdes espalhadas por toda cidade. O parceiro da Praça Djalma Rodrigues Filho está no
programa desde 2016 e realiza periodicamente a manutenção e conservação da praça. A equipe de
fiscalização da Prefeitura constatou bom estado de manutenção e conservação em todas as vistorias
técnicas realizadas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
LDC / MNSB

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003900320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.